
-  -1

ZPRAVODAJ
OBCE STŘÍBRNÁ

Číslo 2. září | 2023



-  -2

Slovo starostky

Vážení a milí spoluobčané, 
skončily letní prázdniny, čas odpočinku a  dovolených. 
Máme měsíc září, který je velmi důležitý pro školáky 
a  jejich rodiče. Kolotoč starostí se  opět roztáčí naplno 
a chvíli bude ještě trvat, než se vše vrátí do zajetých kolejí 
školních povinností. Šest dětí z naší obce bylo ve školkách 
pasováno na  školáky a 4. září usedly poprvé do  školních 
lavic. Přeji všem dětem hezký školní rok, spousty nových 
kamarádů, zážitků a samé pěkné známky.
Za sebou máme horké léto přerušované bouřkami, 

náhlými poryvy větru i trvalejším deštěm, jejichž kombinace často způsobila spoušť 
v podobě popadaných větví a komunikace znečištěné splavem z nezpevněných cest. 
A  na místní nezpevněné cesty se  v  dalším čase musíme zaměřit. Dočasné řešení 
zasypáním děr a  vyjetých kolejí dlouho nevydrží, a  proto pan zastupitel Ing. 
Stanislav Pohanka oslovil Krajskou správu údržby silnic Karlovarského kraje 
a společně jsme hledali možné řešení. V současné době čekáme na návrh rozpočtu 
k opravám komunikací a na následném zasedání zastupitelstva předložíme návrhy 
zastupitelům k projednání a ke schválení.

Před časem bylo velkým trendem stěhovat se do města – za prací, za kulturou, 
nebo jen tak. Postupem času se situace změnila a lidé se vytrácejí z města do klidu 
venkova. Když se  podíváme na  naši obec, přibývají novostavby, nová stavební 
povolení a i starší domy se opravují. A tím také přibývají potřeby pro život v obci. 
Řešíme a připravujeme nejen prodloužení kanalizací a vodovodu, ale i zásobování 
pitnou vodou jako takovou. Společně se  společností Vodárna Sokolovsko hledáme 
další možnosti, aby vody bylo dostatek. Možné řešení při nedostatku vody 
ve vodojemu se nachází připojením části v dolní Stříbrné na veřejný vodovod města 
Kraslice. Dále máme starší nevyužívané zdroje v  horní Stříbrné, u  kterých chce 
společnost prověřit vydatnost. 

Další potřebou, jsou nejen výše zmíněné opravy komunikací, ale také veřejného 
osvětlení. I když jsou na více místech novější svítidla – vedení je zastaralé a v srpnu 
nás dost pozlobilo výpadky.

Pro chvíle odpočinku už tu máme několik ploch, kde můžeme posedět, přečíst si 
knížku nebo si udělat piknik. Děti už mají také spousty možností, kde si mohou 
hrát, a myslím, že i kultura je u nás na velké úrovni. Mimo prázdnin, kdy si dáváme 
trochu odpočinku, je akcí v  každém měsíci hned několik. Za  to bych ráda velmi 
poděkovala všem, kteří neváhají se do organizování zapojit. Děkuji Vám.



-  -3

Myslíme i  na  potřeby našich starších občanů. Od  roku 2019 máme smlouvu 
s městem Kraslice na zajištění pečovatelské služby pro občany obce, kterou mohou 
využívat. Starším občanům, kteří žijí ve  svém domě sami a  na  práci kolem něj 
nestačí, s  prací pomohou zaměstnanci obce za menší poplatek. V  současné době 
vyřizujeme vše potřebné k další službě poskytované obcí, a to je „Senior taxi“. Tato 
služba by měla být v provozu od konce října. Více v článku na straně č. 4.

Milí spoluobčané, dovolte mi, abych i Vám poděkovala, že se máme ve Stříbrné 
hezky a  že spousta z Vás nám pomáhá udržovat obec čistou a hezkou. Přeji Vám 
všem krásný nadcházející podzim.

Jana Kortusová

Poruchy sítí 
Před časem zavedla obec Stříbrná informační portál „mobilní rozhlas“. 

Občanům, kteří se zaregistrují, posíláme oznámení, informace o odstávkach, 
pozvánky, plakáty přes e-mail a  důležité informace i  přes sms zprávy. Jestliže 
se k nám dostane informace o poruše, okamžitě zprávu rozesíláme. Obec dostává 
informace o plánovaných odstávkách, ale o nenadálých výpadcích se obec dozví 
většinou až poté, když se na obecní úřad obracíte s dotazy proč to či ono nefunguje. 

Obec Stříbrná je ale pouze provozovatelem veřejného osvětlení. Jsme rádi za 
informaci o poruše na veřejném osvětlení. Obec má pak možnost zajistit v co 
nejkratším čase odstranění poruchy. 

Jsou ale sítě jako vodovod, kanalizace, elekřina, plyn, internet, které mají své 
dodavatele, se kterými máte smluvní vztah a kteří Vám službu poskytují. Je  tedy 
potřeba, při poruše ve Vaší domácnosti, nenahlašovat tuto poruchu na obecní úřad, 
ale obrátit se  přímo na  Vašeho dodavatele. U  všech dodavatelů už je možné 
se  zaregistrovat a  poruchy tak hlásit přímo poskytovateli služby. Každý máme 
jiného dodavatele služeb a  musíte si tedy informace, kde a  kam je možné 
se registrovat, vyhledat. 

Zde uvádíme možnosti dodavatelů na některé sítě: 
Dodavatel elektřiny
https://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky/odstavky-a-

poruchy-prehled-sluzeb 
Dodavatel pitné vody
 https://www.vodasok.cz/aktuality/zavazne-havarie-vody/
 https://www.vodasok.cz/zakaznici/zakaznicke-aplikace/ 

OÚ Stříbrná



-  -4

Připravujeme pro Vás novou službu 
"STŘÍBRNSKÝ EXPRES" 

Hledáme a  stále přemýšlíme, jak našim občanům 
zjednodušit a  zkvalitnit život v obci. Proto po vzoru jiných 
měst a obcí, kde se praxe osvědčila, a na přání občanů, zavádí 
obec Stříbrná od  konce října 2023 do  zkušebního provozu 
novou službu nazvanou "Stříbrnský Expres" obce Stříbrná. 

Služba bude dotovaná obcí Stříbrná a  bude určena pro občany s  trvalým 
pobytem na  území obce starších 65  let, nebo držitelů průkazu ZTP a  ZTP/P. 
V  odůvodněných případech bude možné poskytnout službu i  osobám, které 
nesplňují tyto podmínky.

Službu budete moci využít k návštěvě lékaře, různých úřadů, k zajištění nákupu 
či k přátelské návštěvě.

Další podmínkou bude vyřízení speciálního průkazu, který Vám zdarma 
připravíme na  Obecním úřadě ve  Stříbrné. Podrobné informace k  pravidlům 
dopravy, ceny, v  jakém čase bude služba k dispozici, kam až Vás "STŘÍBRNSKÝ 
EXPRES" může odvést a žádost o bezplatnou kartu, Vám doručíme formou letáčků 
do Vašich schránek, a to po schválení zastupitelstvem obce cca v polovině září.

Hlavním záměrem pořízení nového automobilu Volkswagen Caddy 2,0 TDI za 
633.163 Kč s DPH, na  který obec Stříbrná obdržela dotaci z Karlovarského kraje 
ve výši 333.000 Kč, byla služba dopravy především pro seniory. 

Zkušební provoz nám ukáže, zda budete s novou službou spokojeni, jak často 
bude využívá a čemu bude třeba dopravu přizpůsobit. Po určité době vyhodnotíme 
využití a dle kapacity, bude možné automobil využít i  k dopravě například 
do divadla, kina, na přednášky a to i pro ostatní občany obce. 

Vše má vždy ale dvě strany. Doplatek nákupu nového automobilu bude necelých 
tři sta tisíc, pro obec ale vzniknou i další náklady, se kterými musíme počítat. Budou 
to částečně dotované jízdy, servis automobilu a  navýšení o  jedno pracovní místo 
na obci. Pro vytvoření nové pozice jsme spojili příjemné s užitečným a zaměstnali 
jsme pracovníka, který bude řidičem a  zároveň pracovníkem obecního úřadu 
a  pomůže tak se stále narůstající administrativou.

Jak už jsem psala, čas nám ukáže, zda mezi zastupiteli dlouho diskutované téma, 
pořízení automobilu pro službu občanům, byl ten správný směr. Při rozhodování 
zastupitelů bylo velké plus, že jedinou podmínkou dotace Karlovarského kraje bylo 
vlastnit automobil obcí Stříbrná minimálně pět let. V  případě, kdy by o  službu 
dopravy nebyl tak velký zájem, může automobil zůstat v provozu pro potřeby obce 
Stříbrná.

Jana Kortusová



-  -5

Kultura

Obec Stříbrná se snaží aktivně podporovat kulturní život v obci. Akce se 
připravují především pro místní občany, ale i občany z okolních obcí a měst. 
Nejlepší odměnou pro organizátory je pak právě hojná účast místních. Těší nás a je 
hezké vidět, když lidé jeví zájem o místní kulturu a tradice, společně se setkávají se 
svými sousedy a vytváří tak dobré vztahy v obci. Kultura, tradice a setkávání, to je 
to, čím se stává společné žití v obci mnohem příjemnějším a náš společenský život 
ve Stříbrné bohatší. Akce, které jsou připravené, a které se  připravují pro děti 
a dospělé, obec Stříbrná pořádá, spolupořádá nebo se podílí na přípravě.

Srdečně Vás zveme



-  -6

9. 9. Taneční extaktická cesta - Tanec v přírodě u rybníku od 18.00h. do 20.30h. 
Vědomý tanec k příležitosti uctění živlů vody a Země. Pořadatelem této akce je paní 
Lucie Jedináková

15. 9. Koncert skupiny VISACÍ ZÁMEK. Jako předkapela vystoupí od 19.00h. 
hudební skupina " 11:50 " Pořadatelem koncertu je pan David Levý. Vstupenky lze 
zakoupit v předprodeji v restauraci Márty, v Trafice u kostela v Kraslicích a v MDK 
Sokolov za 300 Kč. Na místě, v den akce za 350 Kč.

16. 9. Pohádkový les. Pohádkový les v obci několik let pořádal spolek Stříbrňáci 
Stříbrné. Aby tato akce neupadla v  zapomnění, převzala organizaci na  svá bedra 
obec Stříbrná. Lidé, kteří ale s  lesem pomáhají, zůstávají téměř stejní a  patří jim 
obrovské díky, protože bez 
nich by se žádný les vůbec 
n e u s k u t e č n i l . 
Na Pohádkový les je nutné 
koupit časové vstupenky 
za 100,-kč. Tato částka 
zdaleka nepokryje všechny 
náklady. Zbytek nákladů 
hradí obec či dobrovolníci 
samotní. Děti se  mohou 
těšit na  Sněhurku a  sedm 
trpaslíků , Spongeboba 
s Patrickem, Spidermanna, 
Čerty, Shreka s  Fionou, 
ovečku Shaun, vodníka 
a  na  další pohádkové 
postavy. Po  cestě děti 
budou plnit úkoly, za které 
vždy obdrž í odměnu 
a  na  závěr se  sejdeme 
u  M á r t y, k d e b u d e 
zajištěné občerstvení a kde 
si děti budou moci opéct 
buřty. Nebude chybět 
m u z i k a a v p ř í p a d ě 
nepřízně počasí, budou na 
v š e c h s t a n o v i š t í c h 
připravené stany.



-  -7

17. 9. Tříkrálová kavárnička+soutěž dezertů. 
Tuto akci obec Stříbrná poprvé pořádala po "rouškovém období". Všichni jsme 

měli velkou chuť si po dlouhé době společně 
posedě t a popovídat . V loňském roce 
se  k  povídání u dobré kávy přidala soutěž 
o  nejlepší dezert. Máte-li chuť se přihlásit do 
soutěže, jediné co musíte udělat, je registrovat se 
na tel.čísle +420 724 005 252 nejpozději do 
16.9.2023 a v neděli 17.9. donést pět kousků pro 
nezávislou a  hodnotící porotu. A co je vlastně 
dezert? Nejčastěji ho  představuje malá porce 
sladkého podávaného po jídle a ke kávě. 
Moučník, zákusek, dort, pudink, cukroví, buchty, 
koláče - no, je toho spousta, co si rádi ke kafíčku 
dopřejeme. Ne všichni rádi pečou, ale každý má 
kávu určitě rád, proto Vás všechny srdečně 
zveme na přátelské posezení do  Tříkrálové 
kavárničky, která bude v prostranství Márty 
od 16.00h..  

23. 9. Brigáda - uklidmě si společně Stříbrnou. Každý chce mít doma krásně 
uklizeno a čisto, aby se mu dobře bydlelo. Tato akce je o společné práci pro nás, kteří 
máme Stříbrnou za náš domov. Brigáda ale není jen o práci. Je to spojení příjemného 
s užitečným. Pomocná ruka se cení a budeme velice rádi, když se k nám přidáte, 
protože každý dobrý skutek je po zásluze odměněn, nebo také - bez práce nejsou 
koláče. A my už koláče připravujeme a budeme Vás čekat v 10.00h. u Márty. Nehodí 
se Vám termín? Uklízíte, sekáte, nebo jinak pečujete o veřejné prostranství kolem 
své nemovitosti? Napište nám, nebo práci vyfoťte a pošlete - my Vám ty  koláče 
přivezeme. Velice si vážíme práce všech, co nám s udržením hezkého prostředí 
pomáhají.

Připravujeme: 
13.-14.10 - STŘÍBRNÝ LIŠÁK - extrémní závod jednotlivců a týmů. 
20.-22.10 - Bazárek vše pro sport. 
31.10. HELLOWEEN - Strašidelný dům
??.11. Vánoční vyrábění pro děti a dospělé
??.11. Posezení a odpolední taneček našich starších občanů
3.12.  1.Adventní neděle. Společné rozsvícení "Vánočního stromu"
5.12. Čert a Mikuláš. Tradiční jízda Mikuláše a čertů obcí.
??.12. Pekelná stodola
Další termíny akcí budou ve čtvrtém čísle ZPRAVODAJE začátkem prosince.



-  -8

Hry u hranic bez hranic 
27.5. 2023 proběhlo v Rotavě klání 

obcí a měst. I obec Stříbrná vyslala svůj 
tým.      Z devíti zúčastněných (Šindelová, 
Kraslice, Sokolov, Hájek, Rotava, 
Velichov, Nové Hamry a Kyselka) se 
Stříbrná umístnila na sedmém místě. 
Průběžně děvčata držela stále páté místo, 
ale velkou roli hrál ve hře žolík a ten se 
vsadil na špatnou disciplínu. Výtěžek 
celé akce putoval na účet Nadačnímu 
fondu Ještěřice a  poslouží potřebným.  
A my už se těšíme na příští rok do Kyselky k vítěznému týmu.

Prázdninová párty 
V posledním dni školního roku pořádala obec pro všechny děti "Prázdninovou 

párty". I když nám počasí moc nepřálo, párty byla vydařená. Palačinky, vafle, ale i  
výborné drinky jsme servírovali dětem dle jejich přání. Velký zájem byl o malování 
na obličej, soutěže s muzikou, ale i sníh, který nám po celé odpoledne sněžil Míla. 

Děkuji všem za hezké odpoledne a za pomoc s organizací . 

Jana Kortusová, Kateřina Secká



-  -9

Lyžařský vlek "Háček" 
O lyžařském vleku, kdy lyžování na tomto kopci je bohužel dávnou minulostí, 

jsme Vás ve zpravodaji informovali již loni. Háček kolem pasu, hromada sněhu, 
spousty pádů, ale i zábavy, nám už bude připomínat pouze přístřešek a sezení, které 
se vybudovalo z dolní stanice vleku. U přístřešku jsou nově zasazené keře rybízu, 
dodáme ještě nástěnku s památečními fotografiemi a přeměna bude kompletní. 
Důležitou součástí každého přístřešku, a proto se opět o vleku zmiňujeme, je 
odpočinkové místo k sezení. To v našem přístřešku je nádherné a samozřejmě práce 
pana "Mistra" Milana Vojáčka, který opravdu umí!

Jana Kortusová



-  -10

INFORMACE O PROVOZNÍCH DOBÁCH

Obecní úřad
PO: 8.00 - 12.00 12.30 - 17.00
ÚT: 8.00 - 12.00 12.30 - 15.00
ST: 8.00 - 12.00 12.30 - 17.00
ČT: 8.00 - 12.00 12.30 - 15.00
PÁ: 8.00 - 12.00 12.30 - 13.30 
Úřední dny pro veřejnost jsou   
pondělí a středa.

Obecní knihovna
Každý 1. čtvrtek v měsíci
16.00 - 18.00

Velkoobjemový kontejner 
PO:   7.00 - 9.00
PÁ: 16.00 - 18.00

Restaurace Márty
PO: Zavřeno
ÚT: Zavřeno
ST: 11.00 - 22.00
ČT: 11.00 - 22.00
PÁ: 11.00 - 22.00  
SO: 11.00 - 22.00
NE: 11.00 - 22.00  
POZOR - restaurace Márty
 je od 4.9 do 3.10 z důvodu
dovolené UZAVŘENA!

Pošta Partner Stříbrná
PO: 9.00 - 12.00
ÚT: 9.00 - 12.00
ST: 9.00 - 12.00
ČT: 9.00 - 12.00
PÁ:  16.00 - 19.00
SO: Zavřeno
NE: Zavřeno

Obchůdek Márty
PO: 8.00 - 12.00 14.00 - 17.00
ÚT: 8.00 - 12.00
ST: 8.00 - 12.00 14.00 - 17.00
ČT: 8.00 - 12.00
PÁ: 8.00 - 12.00 14.00 - 19.00
SO: 9.00 - 11.00
NE: Zavřeno 

Bar Márty
PO: Zavřeno
ÚT: Zavřeno
ST: 17.00 - 22.00
ČT: 17.00 - 22.00
PÁ: 17.00 - 00.00  
SO: 17.00 - 00.00
NE: 17.00 - 22.00



-  -11

STŘÍBRŇSKÝ SCUK 
Ve Stříbrné Obchůdek Márty přišel s  novou službou občanům a  to tzv. 

Stříbrňským SCUKem. 
Co je SCUK? Je to skupina zákazníků vedená Organizátorem společných 

nákupů, která v  pravidelném intervalu nakupuje od  lokálních výrobců. To, jestli 
se jeden týden přidáte nebo ne, je jen na vás. K ničemu se nezavazujete. 

Přes platformu SCUK nakoupíte od  více farmářů či výrobců najednou a díky 
společným objednávkám neplatíte nic za  dopravu. Zároveň společně podpoříme 
lokální výrobce a  pomůžeme jim tím k  jejich dalšímu rozvoji. Aby společná 
objednávka proběhla hladce a  bez problému, je zapotřebí člověka, který se  o  to 
postará. Proto má každá Skupina svého Organizátora, který se  stará také o výdej 
vašeho zboží a komunikuje v případě potřeby s výrobci i s vámi. Ve Stříbrné je to 
za Stříbrňský SCUK Pavlína Řeháčková a Obchůdek Márty. 

Na SCUKu se  nakupují tedy od  farmářů, lokálních výrobců NEprůmyslově 
zpracované potraviny či výrobky. Nejen že si na příklad vychutnáte bez pesticidů 
vypěstovanou zeleninu, ale i  třeba maso z  menších chovů, ke  kterým 
je přistupováno s úctou. Na SCUKu seženete vše možné. Na Scuk.cz najdete pouze 
prověřené malé a  střední lokální farmáře a výrobce, které s  radostí podporujeme 
v jejich dalším rozvoji. V sortimentu najdete dle sezóny vše od ovoce a zeleniny přes 
maso a mléčné výrobky až po marmelády a vína nebo kávu. Pokud produkt není 
lokální, tak je rozhodně od  ověřeného zdroje s  jasným 
původem. 

Jak to funguje? Popíši Vám to svými slovy. Možná to bude 
znít složitěji, ale věřte mi, je to jednoduché. Nakoupíte 
z  pohodlí svého domova přes internet, kde zároveň přes 
internet zaplatíte. Nákup si vyzvednete ve výdejní den v pátek 
či sobotu. Přihlásit se můžete na  Scuk.cz, stránku lze otevřít 
i přes QR kód. V pravém horním rohu naleznete Přihlášení/registrace, kde se po 
rozkliknutí můžete přihlásit přes Facebook nebo třeba e-mail. Vlevo nahoře 
na stránce zase můžete navolit Výdejní místo, zde stačí napsat Stříbrná a nabídne 
se  Vám Stříbrňský SCUK. Na  stránkách také uvidíte, do  kdy probíhá nákup 
a  se  kterým výdejním dnem. Většinou nakupovat můžete do  středeční půlnoci. 
V pátek (od 16,00 do 19,00) či v  sobotu dopoledne v obchůdku na Márty můžete 
nákup vyzvednout. Nákup na SCUKu je bezpečný, a to včetně jeho platby.

Kateřina Secká



-  -12

Důležitá upozornění

Nové piktogramy v obci 

Obec Stříbrná má mnoho veřejného prostranství, 
o která musíme pečovat. Máme ale tři, o  která 
pečujeme "nadstardandně", a která mají sloužit 
především lidem a hlavně dětem. Bohužel fotopasti 
nám ukazují, že prostory kolem rybníku, v parku a u 
Márty je pro některé pejskaře moc krásný prostor pro 
venčení svých mazlíčků. Velice nás mrzí, jak pejsci 
svou potřebu udělají přímo na herní prvky, kde si 
chvilku potom hrají děti.

Dle Obecně závazné vyhlášky obce Stříbrná, která 
byla schválena na 6. zasedání Zastupitelstva obce 
pod us.číslo 37/23, kterou se stanovují pravidla pro 
pohyb psů na některých veřejných prostranstvích  se 
istalovaly piktogramy - VOLNÉ POBÍHÁNÍ PSŮ ZAKÁZÁNO!

Pejskům a pejskařům vycházíme vstříct už jen tím, že jsou v obci umístěné 
zdarma sáčky na psí extrementy, poplatky nezvedáme a vyběhnout si mohou 
kamkoli (lesy, pole, louky), mimo právě zmíněné pozemky, tj. u rybníku, v parku 
a u Márty. Prosíme majitele pejsků, dodržujte vyhlášku a nechoďte své mazlíčky 
venčit tam, kde si hrají děti. Děkujeme.

Pálení a rozdělávání ohně 

Pálení větví je velmi nebezpečné, a to nejen při vydaném zákazu. Stačí malá 
nepozornost a oheň se velmi rychle rozšíří. Kouř z ohně ale také velmi obtěžuje Vaše 
sousedy. Obec Stříbrná vymezila část pozemku v dolní Stříbrné (odstavná plocha na 
pozemku p.č. 6/3 u přístřešku na tříděný odpad) kam můžete větve odvést a obec 
Stříbrná je následně nechá zeštěpkovat. Nemáte-li možnost odvozu, zaměstnanci 
obce za malý poplatek Vaše větve na místo určené odvezou. Ušetříte přírodu, ale 
i starost s hlídáním ohně a v neposlední řadě stížnost okolních občanů na zápach 
a kouř.

Jestli se i přesto rozhodnete pro pálení na Vašem pozemku, musíte své 
rozhodnutí oznámit hasičům na stránce: https://paleni.izscr.cz/paleni



-  -13

Motorky a čtyřkolky v lese 
Lesní zákon na jedné straně zakotvuje právo na tzv. obecné užívání lesa, 

například na vstup do lesa nebo sběr plodů pro vlastní potřebu. Na straně druhé 
však v zájmu ochrany lesních pozemků a porostů stanovuje činnosti, které jsou 
zakázané. K nim patří rušení klidu a ticha, jízda a stání motorových vozidel, dále 
táboření a rozdělávání ohně mimo vyhrazená místa, provádění terénních úprav 
(budování chodníků, oplocení, stavbu nevhodných objektů v chatových oblastech), 
znečišťování lesa odpadky či odpady a podobně.

Návštěvníci lesa mají povinnost chovat se tak, aby jej nepoškozovali 
a nenarušovali jeho přírodní prostředí. 
Řada motorkářů porušuje zákon nevědomky, protože spoléhá na dopravní 

značení. Vjezd do lesa je však zapovězený bez ohledu na to, nachází-li se u lesní 
cesty značka zákazu vjezdu, nebo nikoliv. Zákazová značka má informativní 
charakter. Zákaz vjezdu motorových vozidel do lesa je však pevně zakotven 
v lesním zákoně a platí zkrátka i tam, kde se vůbec žádná značka nenachází. Někdy 
je obtížné rozeznat lesní cestu od historické, polní nebo běžné komunikace 
procházející lesem. Je konkrétní pozemek charakterizovaný jako les? Chcete-li mít 
jasno, podívejte se do katastru nemovitostí.

Každý motorkář, který má v krvi adrenalinovou jízdu v terénu, by si měl sám 
sáhnout do svědomí. Do lesů a chráněných oblastí by neměl vjíždět ani tak kvůli 
riziku pokuty, ale spíš z důvodu negativních dopadů jeho počínání. Burácející hluk 
silných motorů totiž plaší a stresuje zvěř, která se pak shromažďuje v místech, kde 
by se za normálních okolností nevyskytovala. Zvířata často utíkají do hustých 
mladých porostů, které okusují a ničí.

Agresivní a dravý dezén motopneumatik poškozuje povrch nezpevněných cest 
terénními rýhami. Vjížděním do lesních porostů, mladých lesních kultur 
či podmáčených míst pak dochází k velkým škodám. Myslete na přírodu a buďte k 
ní i lidem ve svém okolí ohleduplní.

Svoz nebezpečného odpadu 
Termín podzimního svozu je v sobotu 21.10.2023. Od 9.00h. do 12.00h. můžete 

odpad dovést k obecní garáži, kde si ho převezme svozová společnost.
Do kategorie nebezpečného odpadu patří: lednice, mrazáky, pračky, sušičky, 

myčky, mikrovlnné, trouby, el. sporáky, autobaterie, radia, zářivky, barvy, lepidla, 
kyseliny, oleje, tuky, monočlánky, prázdné obaly a zbytky barev, ředidel, tmelů, 
lepidel, maziv, atd.

Spotřebiče musí být kompletní !!!
Do nebezpečného odpadu nepatří PNEUMATIKY a velkoobjemový odpad!!!

OÚ Stříbrná



-  -14

Obec v číslech 
Rok 2022
Obec Stříbrná měla k 31.12.2022 celkem 451 obyvatel (235 mužů a 216 žen). 
•  přistěhovalo se 19 a odstěhovalo 21 občanů
• narodilo se 6 dětí, 10 občanů zemřelo
• průměrný věk 44 let, nejstarší občan oslavil 93 let

Rok 2023
K dnešnímu dni žije v obci celkem 456 obyvatel (239 mužů a 217 žen).
•  přistěhovalo se 6 a odstěhovali se 2 občané
•  narodily se 2 děti a zemřel 1 občan
•  průměrný věk je 45 let, nejstaršímu je 94 let a nejmladší se narodil 24.7.2023

V obci máme v evidenci celkem 383 nemovitostí. Číslo popisné má 243 domů       
a číslo evidenční je u 121 domů a chat. Na Nové Vsi, která je v katastrálním území   
obce Stříbrná stojí 19 nemovitostí, které mají číslo popisné. 

OÚ Stříbrná

Vážení spoluobčané, 
zavádíme společenskou kroniku v našem zpravodaji. Bohužel již delší dobu je 

v platnosti zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, který neumožňuje zveřejnění osobních údajů 
občana bez jeho písemného souhlasu. Vzhledem k této skutečnosti Vás žádáme, 
pokud máte zájem o uveřejnění oznámení ve společenské kronice zpravodaje obce 
Stříbrná zanechte prosím vyplněný souhlas v podatelně Obecního úřadu Stříbrná 
(souhlas je součástí zpravodaje, nebo ke stažení na webových stránkách obce). Bližší 
informace dostanete také na telefonním čísle: 352 686 938.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
                    Vítáme naše sousedy a nejmenší občánky obce Stříbrná

Michal Babka
Martin Gössl

Narozené děti přivítáme osobně při příležitosti "Vítání občánků",
 ale už teď přejeme dětem a rodičům šťastný život.

OÚ Stříbrná



-  -15

Drahuščiny povídky - 2. díl -  
Život pod drábskými světničkami - Voda není krev 

"O víkendu přijedou naši." Zavolal na mě mezi dveřmi a zmizel na kole na celý 
den. No a večer pláchnul do putiky. Není nad osobní volno. Rozbitý záchod počká. 
Mamka s taťkou dorazili v sobotu dopoledne. Vytáhla jsem Mitouše  na chodbu 
a  táhla ho za sebou: "Pojď rychle opravit ten záchod." Hodil dost naštvaně oči 
v sloup: "Prosím tě, já nevím, co si furt vymejšlíš." A spláchnul. Voda začala hrozivě  
naplňovat mísu a zastavila se až těsně pod okrajem.  Mimoděk jsem dlouhým 
krokem couvla na chodbu.  Pak vzal zvon a otráveně se na mě podíval: "Víš na co je 
tohle?" vždycky hýřil humorem a aniž by čekal na mou odpověď, ponořil zvon až 
na dno a začal s ním pumpovat. Voda stále neklesala.  Pak to, ale najednou někde 
pod námi silně zabublalo, mísa nadskočila a začalo se to z ní valit, ale krupicová 
kaše to nebyla.   Během minuty se místnůstka naplnila hovny. V tu chvíli jsem 
ocenila vysoký práh a suché bačkory. Pak mi  pohled sklouzl na Mitoušovo bosé 
nohy ve vjetnamkách, které mu zmizely až po kotníky v močůvce. " A sakra", 
zkřížila jsem nohy a obličej se mi protahoval do všech stran, jak jsem se snažila 
udržet vážný výraz. Ale ne nadlouho. Moje klokotání přešlo k  výbuchu smíchu a já 
jsem se, jako ten pták Kukabara, chechtala na celou chodbou. Ale Mitouška v tu 
chvíli humor očividně přešel. Podíval se na mě vraždícím pohledem a s očima 
vyvalenýma na vrch hlavy na mě zařval: "Ty krááááááávoooo."  A to už jsem nebyla 
pták, ale sudokopytník. Nečekala jsem až po mě tím posraným zvonem hodí a jako 
fretka jsem zmizela  v bytě. Dveře na chodbu byly po celou tu dobu otevřené, takže 
rodiče nebyli ušetřeni jeho tak šťavnatého slovního výronu.  Mamka rozpačitě 
míchala čaj a taťka se díval z okna, aby nebylo vidět, jak je mu trapně. No a já jsem 
zády k nim začala mýt nádobí.  Po chvíli už mamka to dusno nevydržela a začala 
mě kárat: "Víš Drahuško, on Mitoušek má sice sprostou hubu, ale srdce má dobré. 
A ty ho provokuješ. Tak se pak nediv."  Otočila jsem se k ní čelem a ohradila se: " Ale 
takhle a ještě mnohem hůř mě mamko tituluje pořád." Mamka uhnula pohledem 
k taťkovi, ale ten ji nepomohl. S vulgaritou svého syna nikdy nesouhlasil, takže dál  
imitoval velký zájem o něco za oknem.  A tak  ukončila tuto nepříjemnou debatu 
sama. S pohledem do nikam mávla rukou, jako kdyby odháněla dotěrný hmyz 
a nekompromisně  pronesla: "Jaká šla, takovýho potkala."       

 Drahunka Jandová
Poděkování 

Ráda bych skrze náš zpravodaj poděkovala Martinu Geslovi a jeho kamarádovi 
ze Slovenska za finanční podporu na rám obrazu OPOJENÍ. S tímto obrazem jsem 
prezentovala naší vesnici na krajské soutěži v Karlových Varech, na které jsem 
zabodovala druhým místem. Martinovo projev uznání a gratulace mnoha občanů 
z vesnice mě morálně podporují v tom, co dělám a motivují k tomu, že se v příštím 
kole soutěže nebudu bát zabojovat o první místo. 

Drahunka Jandová



-  -16

Zpravodaj obce Stříbrná, vydává čtvrtletně Obecní úřad Stříbrná, 
č.p. 670, 358 01, Stříbrná, tel. 352 686 938, stribrna@volny.cz, Reg. zn. 
MK ČR E 23549, zdarma, 400 výtisků. Příprava: Jana Kortusová, 
Kateřina Secká, OÚ Stříbrná. Za obsah článku ručí autor. Náměty, 
články, rady a připomínky osobně či písemně na adresu OÚ Stříbrná, 
do schránek s logem obce na zastávkách autobusů, na Márty nebo na 
e-mail starostka@stribrna.cz a stribrna@volny.cz 

Realizace: funprint.eu

Mobilní rozhlas 
V roce 2021 jsme v obci zavedli aplikaci "Mobilní rozhlas". V současné době je do 

této aplikace přihlášeno 116 občanů. Pomocí mobilního rozhlasu informujeme 
o výpadcích energií, kultuře, předáváme důležitá upozornění, pozvánky, a to vše 
prostřednictvím SMS, e-mailu a zpráv do mobilní aplikace. Registrace je zdarma 
a přihlásit se můžete vyplněním registrace na obecním úřadě, nebo přes registrační 
formulář na adrese https://stribrna.mobilnirozhlas.cz. Pokud potřebujete 
s registrací pomoci, neváhejte nám zavolat (352 686 938) nebo přijít osobně na obecní 
úřad, rádi Vám s přihlášením pomůžeme.

OÚ Stříbrná
TJ Horal Stříbrná, z.s. 

Konec srpna pro nás znamená letní soustředění. 
Tak jako poslední roky, i tento rok nebyl výjimkou a 
setkali jsme se společně na Jesenici. Nastaly dny 
dřiny, sebezlepšování a přípravy na sezónu, do 
které dáváme vždy maximum, a také chvíle 
smíchu, zábavy a přátelství. Věříme, že se nám vše 
vrátí v podobě super výsledků. Tréninky byly 
chvilkami sice náročné, ale také přínosné 
a    zábavné. V parádním počasí jsme si mohli ale 
užívat i koupání, hry a zábavu, a také tradičně 
výborné jídlo od Kuby a spol. Prostě opět super 
soustředění. Děkujeme dětem, rodičům a všem, co 
náš klub podporují. Těšíme se s Vámi na další 
sezónu.

 
Trenéři  Horalu


		2023-08-31T12:14:13+0200
	Preflight Ticket Signature




